## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati  
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos  
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati  
restituta, & indicibus locupletata

In Passionem D.N. Iesu Christi Homeliae quinquaginta sex, Theorematum  
viginti octo, totidemque sermones. In Monotesseron Praeterea Eivsdem  
Passionis Dominicae, iuxta Euangelistarum & historiae fidem, Elucidatio.

Conciones ad Haec Paraeneticae in praecipuis anni & Sanctorum  
festiuitatibus habitae

**Landsberg, Johannes Justus**

**Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXVIIII**

Iesus odio quanto apud Iudæos habitus sit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47113](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-47113)

& veritatis quo detestatur malum, adhuc amandus esset. Hic inquam amauit eos, qui adeò sunt odibiles, ut vel amantes redamari non sint digni: propter ea quod amor eorum quo Deum diligunt, impurus, magis ex priuato procedat amore, quo semetipos querunt, quam ex sincera benevolentia ad amatum. Amauit autem eos (cum nondum essent) super omnia, ut ab eisdem super omnia & præ omnibus amaretur. Quocirca considerandum, cum nulli creaturarum plura beneficia, maioremve exhibuerit dilectionem Deus quam homini: contra verò nulla creatura tantam ingratitudinem, immo destiam, irreuerentiam contumeliamq[ue] eidem rependerit, quantum homo, nequaquam tamen propterea Deus dilectionis suaæ vim beneficiaq[ue] continuit, nec aspexit ingratitudinem nostram, sed intuitus est quid deceat bonitatem suam. Clementiam idcirco suam, quæ nunquam ab eo, perinde atque ex scaturigine, fluere definit, erga hominem non minuit: quin potius magis magisq[ue] cumulauit, haud aliter, ac si benefaciendo expugnare vincereq[ue] malitiam contenderet humanam sua bonitate: aut eam certando prouocare, ac si ignoscendo, & benefaciendo diceret homini: Tu quod tuum est, tuam in me malitiam & infidelitatem exerce: ego verò tibi bonitatem meam, qua pro malis bona retribuo, opponam: & cerne tunc vtrius præualeat propositum. Vide an ego possim plus tibi benefacere, an tu plus male agere. Reuera Bonitas- di uina vii no-  
fic est, nostram malitiam quantacunque sit, vincit diuina bonitas: plura no- stram vineat  
bis beneficia, amoris nimisrum sui erga nos indicia, impendit, quam sint pec-  
cata nostra, tamenq[ue] innumera sint nobis & grandia quæ commisimus.  
Quamuis autem cunctis amore suum communicet, populo tamen huic Iudeorum singularissima amoris indicia est impartitus, maximisq[ue] beneficijs  
eum fouit.

## IESUS ODO QUANTO APVD IUDAEOS HABITUS SIT.

**C**ontra hunc amorem (vide nunc) quanto habuerunt eum odio iij, qui erant eius dilectissimi, ut sine grandi auerione animi, sine displicencia vehementi absq[ue] vulnero cordis & perturbatione, neque videre, neque audire quinerint eum, præterquam in peccatis & confusioneis, imo nisi ignominiosissima morte extinctum: ad quæ omnia illi comparanda, nunquam satiari, nunquam eorum poterat crudelitas fatigari. Inde fuit ut viso Iesu, doloribus & derisionibus miserabilis, nullo commiserationis affectu, sed virulentissimo odio commoti, clamauerint aduersus eū: Tolle tolle, crucifige eum. Et in lib. Sap. de Christo loquitur Philo sub persona Iu-  
dæorum: Promittit se scientiam Dei habere, & filium Dei se nominat. Factus est in Sapien. 4  
traditionem cogitationum nostrarum. Grauis est etiam nobis ad videndum, quo-  
niā vita ipsius dissimilis est alijs. Et in Psalmo. Aduersum me letati sunt & conue-  
nerunt, scilicet, inimici mei: tentauerunt me, subsannauerunt me subsannatione,  
frenuerunt super me dentibus suis. Quomodo autem non frenuerunt dentibus, qui  
viso Iesu, licet crudelissime flagellato, nullam prorsus misericordiam impé-  
derunt, sed clamauerunt: Crucifige crucifige eum? Nam ubi & Pilatus ip[s]is respo-  
derat: Accipite eum vos & crucifigit. Ego enim non inuenio in eo causam: ad alia se  
conuertunt accusationē Iudæi, clamantes: Nos legem habemus, & secundum le-

gem debet mori, qui filium se Dei fecit: hoc est, nominavit atque iactauit. Ille sphaemi et si lapidandi erant secundum legem vestram & Iudei, quid vos conuenitis Pilatum, postulantes Iesum crucifigi? ubi scriptum est, blasphemum crucifigendum? Verum absit ut, quomodo mentimini, Christum dicimus blasphemum: aut quomodo vos dicitis, credamus Christum Dei se filium temere nominasse: sed creditus eum verum Deum ac Dei filium esse. Pilatus audito Iudeorum sermone, magis timebat quod tam crudeliter tractaret Iesum. Atque ideo ingressus, interrogat Iesum unde sit, discere cupiens filio ne sit Dei. At Iesus nulla data responfione, tacuit. Quod Pilato quum disperceret, Mibi, inquit, non loqueris? Iam maximè opus tibi foret gratia mea. An sis quia potestatem habeo crucifigendi te, & potestatem dimittendi te? Non habeo inquit Iesus, potestatem super me ullam, nisi fuerit tibi datum desuper. Propterea me tradidit tibi, maius peccatum habet. Habes tu quoque peccatum, sed non grande, quam illi qui me tradiderunt tibi. Inde motus est Pilatus, audiens à peccato non excusari, ut timeret damnare innocentem. Quam obrem quis rebat dimittere eum. At Iudei hoc videntes, ad minas se conuertunt, si inquietant, dimittis, non es amicus Cæsaris. Quicunque enim regem se facit, quomodo fecit ille, contradicit Cæsari: & qui hoc punire debuerat, quomodo tu deus, & dissimilans non curat, perspicuum est, ipsum Cæsaris non esse amicum. Hos sermones audiens Pilatus, & Imperatorem timens, sedit pro tribunum adiudicandum.